報道関係者各位
 PRESS
  RELEASE

事業の急拡大により社員数が約4倍に大幅増加

株式会社ブラケット、社内制度として

「みんなDEランチ」開始！

2013年11月14日（木）

誰でも最短2分で簡単に自分のオンラインストアを作れる『STORES.jp』を展開する株式会社ブラケット（渋谷区
神南、代表取締役兼CEO：光本勇介）は、同社の社内制度として「みんなDEランチ」を正式開始することをご報
告いたします。

株式会社ブラケットは、渋谷に本社を置くインターネットのベンチャー企業です。同社が運営する、誰でも最
短2分で簡単に自分のオンラインストアを作れる『STORES.jp』（ストアーズ・ドット・ジェーピー）や、オンライン
上で世界でたった一つのオーダーメイドシューズをデザイン＆オーダーできる『Shoes
  of
  Prey』（シューズ・オ
ブ・プレイ）のユーザー増加によるサービス拡大のため、1年前と比べて、社員数は約4倍に（2012年11月の社

員数：5名、2013年11月14日現在の社員数：17名）！短期間に急増した社員同士のコミュニケーションを高めるこ

とを目的として、今回「みんなDEランチ」を開始しました。

1年間で社員数が約4倍に！！

【本件に関するお問い合わせ先】：　株式会社 ブラケット 　PR担当　千田（センダ）

mobile:
  090-­‐9509-­‐0757

  senda@bracket.co.jp

〒150-­‐0041

  東京都渋谷区神南1-­‐20-­‐15-­‐2F　　Tel:
  (03)
  6455-­‐1371

  Fax:
  (03)
  6455-­‐1372

「みんなDEランチ」が目指すところ

「みんなDEランチ」とは、週1回、社員全員で集まってラ
ンチをするという制度です。詳細は下記の通りです。

「みんなDEランチ」とは？

株式会社ブラケット

取締役　塚原文奈

代表取締役CEOの光本や私の年齢が30代前半で、社員の大半が20
代なので年齢も近く、もともとフラットな社内の雰囲気なのが弊社
の特長です。が、急速に社員を増やしたため以前に比べると、社内
のコミュニケーションが少なくなってきたことを実感していました。

「みんなDEランチ」では、みんなで一緒にごはんを食べよう、と
いうことだけ決めて、あえて他にテーマや決まり事を設定していま
せん。カジュアルな雰囲気だと、普段、みんなが気になっているこ
とや興味のある会話を聞く事が出来て、新たな発見も多く、コミュ
ニケーションを自然に深めることができます。また、「みんなDE
ランチ」でワイワイと話していたことが、実際に新たなサービスに
繋がる例も出てきました。コミュニケーションを深めることで、結
果的に仕事をする上でのスピードや質に繋がると感じています。

■開催日時：毎週木曜日12:00
  〜13:00

■場所：ブラケット会議室

■予算：1,500円/人（会社負担）

■ランチ内容：社員の希望により毎回決定